
  

Einwohnerrat (per 31. Dezember 2021) 

 

Künti Urs, Präsident ab 01.07.2021  

Zvekan Csaba, Vizepräsident ab 01.07.2021 

Ankli Ronny 

Baier Olivier 

Billerbeck Adrian 

Bloch Thierry 

Burger Carmen 

Burger Jörg 

Dessemontet Nathalie 

Diener Mike 

Eghbali Farideh 

Eusebio-Balmer Eva 

Götschi Erwin 

Hermann Christine 

Hodel Claude 

Hürzeler Daniel 

Husi Benedikt 

Joos Reimer Katrin 

Lack Andreea 

Lagger Christina 

 

 

Layer Christoph 

Leisi Sven 

Maag Markus 

Meier Paul 

Müller Marie-Therese 

Naderi Aram 

Riemensperger Anne-Marlen 

Rohrbach Rainer 

Sansano Lucio 

Siegenthaler Rolf 

Stalder Therese 

Stähli Christoph 

Stark Daniel 

Streib Ladner Soraya 

Suppiger Andreas 

Tondi Fiona 

von Capeller Gaudenz 

von Sury Ladislas 

Wyttenbach Barbara 

Zuccolin Ines 

 

Mutationen 

Im Berichtsjahr sind aus dem Einwohnerrat ausgeschieden: 

Thurnherr Kim SP (per 04.05.2021) 

Kourrich Esther SP (per 30.06.2021) 

 

Für die ausgeschiedenen Ratsmitglieder sind neu gewählt resp. nachgerückt: 

Stark Daniel  FDP (per 01.01.2021)  

Tondi Fiona SP (per 18.05.2021 

Stähli Christoph  SP (per 01.07.2021)  

   

 

Einwohnerratsbüro 

Vom 01.07.2021–30.06.2022 

Künti Urs CVP/BDP/GLP Präsident 

Zvekan Csaba SVP Vizepräsident 

Naderi Aram Grüne Stimmenzähler 

Lagger Christina SP Stimmenzählerin 

Meier Paul FDP Stimmenzähler 



 

Ständige einwohnerrätliche Kommissionen  

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission (GRPK) 

Joos Reimer Katrin Grüne Präsidentin 

Zvekan Csaba SVP Vizepräsident 

Hürzeler Daniel SVP  

Maag Markus SP  

Sansano Lucio FDP  

von Capeller Gaudenz FDP  

Wyttenbach Barbara CVP/BDP/GLP  

 

Planungskommission (PlaKo) 

Leisi Sven FDP Präsident 

Baier Olivier SVP Vizepräsident 

Bloch Thierry FDP  

Eusebio-Balmer Eva CVP/BDP/GLP  

Layer Christoph CVP/BDP/GLP  

Riemensperger Anne-Marlen SP  

Stähli Christoph SP  

 

Sachkommission Bevölkerungsdienste, Wirtschaft und Kultur (BWK) 

Streib Ladner Soraya SP Präsidentin 

Müller Marie-Therese CVP/BDP/GLP Vizepräsidentin 

Burger Carmen SVP  

Dessemontet Nathalie SP  

Eghbali Farideh Grüne  

Hermann Christine CVP/BDP/GLP  

Zuccolin Ines FDP  

 

Sachkommission Bildung, Soziales und Gesundheit (BSG) 

Götschi Erwin SP Präsident 

Meier Paul FDP Vizepräsident 

Ankli Ronny SVP  

Hodel Claude SP  

Husi Benedikt CVP/BDP/GLP  

Rohrbach Rainer SVP  

Stalder Therese CVP/BDP/GLP  

 

  



  

Sachkommission Bau, Umwelt und Mobilität (BUM) 

Siegenthaler Rolf SP Präsident 

Naderi Aram Grüne Vizepräsident 

Billerbeck Adrian  SVP  

Burger Jörg FDP  

Lack Andreea SVP  

Lagger Christina SP  

Stark Daniel FDP  

Suppiger Andreas CVP/BDP/GLP  

von Sury Ladislas CVP/BDP/GLP  

 

Fraktionspräsidien 

CVP/BDP/GLP Präsidentin 

Stellvertreterin 

Hermann Christine 

Wyttenbach Barbara 

FDP Präsident 

Stellvertreterin 

Bloch Thierry  

Zuccolin Ines 

Grüne Präsidentin 

Stellvertretung 

Joos Reimer Katrin 

Naderi Aram 

SP Präsidentin 

Stellvertreter 

Streib Ladner Soraya 

Hodel Claude 

SVP Präsident 

Stellvertreterin 

Billerbeck Adrian 

Burger Carmen 

 


